ПРОТОКОЛ №   2
                                  от « 2 4   » 01       2014  года

Родительское собрание старшей  группы №__5__ МКДОУ «Д/сад №2»
Тема : «Здоровый образ жизни. Советы доброго доктора».

Председатель родительского собрания:________________

Секретарь собрания: _________________

Присутствуют на родительском собрании ____ человек (родители).

Порядок обсуждения:
 1Физкультурно-оздоровительная работа в ДОУ.
 2. Заболеваемость детей.
 3Условия здорового образа жизни в семье.

Слушали следующих лиц:
 1. Родительское собрание открыла воспитатель Богданова Т.В.Она  обьявила
    тему, повестку собрания, кратко изложила суть проведения мероприятия.

  Татьяна Викторовна рассказала о проблемах связанных с состоянием здоровья детей, о физкультурно-оздоровителных мероприятиях в ДОУ.

  Дети вместе с воспитателями и родителями играли, читали стихи, показали сказку о добром докторе Айболите.

 2. По второму вопросу выступила старшая медсестра Земцева Е.Г.. Она предоставила родителям сведения о профилактических мероприятиях по предупреждению простудных и инфекционных заболеваний , свединия о меню, качестве пищи в дошкольном учреждении. Было проанализировано

 состояние здоровья воспитанников группы.

 3. По третьему вопросу воспитатель Елагина Т.А. подвела итоги анкетирования на тему «условия здорового образа жизни в семье», где выяснилось , что многие родители не соблюдают домашний режим ребёнка,

не проводят закаливающие процедуры, мало находятся с детьми на свежем воздухе.

Высказали предложения (замечания):
 1. Лузанова О.И. предложила обновить физкультурный уголок в группе.
 2. Родители Захарова М.Н., КузьменкоИ.К. предложили оказывать детскому саду посильную помощь в проведении праздников, развлекательных мероприятий.

Приняли предложения (замечания):
 1. Родители единогласно приняли предложение старшей медсестры : активно участвовать в работе по оздоровлению детей, способствовать их физическому развитию.
 2. Создать в группе уголок нестандартного оборудования по физической культуре.

 3.Внедрять здоровый образ жизни в каждую семью.

Председатель собрания: _____________
(подпись, фамилия, инициалы)

Секретарь собрания: _____________
(подпись, фамилия, инициалы)